



DU KAN OGSÅ GIVE GULD I EVNER OG TALENTER

LAD DIN FRIVILLIGHED GØRE EN FORSKEL



DU KAN OGSÅ GIVE GULD I EVNER OG TALENTER

Udgivet af:

Landsforeningen Talentspejderne
Koglevej 36
8960 Randers SØ
Telefon 25 77 86 46
www.talentspejderne.org
CVR: 34102066

Tryk:
Grafisk Trykcenter A/S
Printed in Denmark 2022

Grafisk design: Ivimedia

Fotografisk, mekanisk eller anden gengivelse af denne eller dele af denne brochure kan kun tillades efter aftale med udgiveren. Institutioner, der har indgået aftale med Copydan, kan kopiere inden for de rammer, der er nævnt i aftalen. Undtaget herfra er korte uddrag til brug i anmeldelser.

DU FÅR LIGE SÅ MEGET SOM DU GIVER

FYLD OP PÅ SELVVÆRDSKONTOEN

Det giver gode oplevelser at hjælpe andre i hverdagen, og det fylder godt op på selvværdskontoen. Det er både udfordrende, udviklende og lærerigt at være frivillig talentspejder for en ung mellem 12 og 15 år. Du udvikler færdigheder, som du kan bruge i andre sammenhænge i dit liv.

Flere talentspejdere oplever, at de lærer noget om sig selv og om andre mennesker. Det giver plus på den personlige bundlinje og kan bruges både på jobbet og i privatlivet. Desuden får du et givende frivilligt arbejde, hvor du oplever glæden ved at skabe trivsel hos et andet menneske.

“Talentprogrammet er enkelt bygget op og nemt at arbejde med. Det giver virkelig mening at se et ungt menneske, der får øje på sine evner og talenter. Jeg har haft tre unge i forløb og bliver aldrig træt af det.

Mette Bernt

“Min belønning for den frivillige indsats var at se den unge ændre adfærd i forhold til sin egen fremtid.”

Poul Erik Lund





HJÆLP UNGE TIL AT FINDE DERES EVNER OG TALENTER

24 gange mødes talentspejderen og den unge i halvanden time. Det vil sige, at det kræver mindre tid at være talentspejder end at være frivillig træner i den lokale fodboldklub.

Møderne holdes enten på en arbejdsplads eller på et offentligt sted f.eks. på biblioteket. I aftaler selv, hvornår I mødes, men møderne ligger typisk lige efter den unges skoletid.

Sammen gennemgår I nu talentprogrammet. Programmet er et guidet forløb, hvor I følger et nøje beskrevet indhold møde for møde, og det

er derfor let at gå til. Efter kort tid vil du som talentspejder begynde at få øje på den unges evner og talenter. Nu kan I sammen tale om, hvordan den unge kan bruge disse evner og talenter mere i skolen, i fritiden og i sit valg af uddannelse og job i fremtiden.

Efter hvert 8. møde modtager den unge en graduering: bronze, sølv og til sidst guld. Som belønning for at gennemføre alle 24 møder modtager den unge kr. 600,- som skal bruges til en fælles aktivitet sammen med dig som talentspejder.

“ *Jeg vil klart anbefale talentspejderne til alle unge. De 24 møder har gjort vores datter klar til at møde alle udfordringer på hendes vej. Kæmpe stykke arbejde I gør. Stor ros til alle talentspejdere!*

Annika Johanne Hou Christensen



ALLE UNGE HAR EVNER OG TALENTER

UNGE SKAL UDDANNES

Alt for mange unge går ud af folkeskolen uden at være bevidste om, hvad de er gode til. Nogle mangler selvværd, selvtillid eller motivation. Det gør dem rådvilde, når de skal vælge uddannelse og job. Flere unge kommer slet ikke i gang med en uddannelse, hvilket øger deres risiko for at komme til at leve på offentlig forsørgelse. Alle har evner og talenter. Det handler blot om at hjælpe de unge til at få øje på dem!

“ Det gør mig tryk, at jeg nu ved, der er noget, jeg er god til – også når jeg kommer ud blandt andre, jeg ikke kender. Det betyder noget, når jeg skal videre – også på en uddannelse.

Rebecca, 15 år.

GØR EN POSITIV FORSKEL

Formålet med talentforløbet er at give de unge mere selvtillid og troen på egne evner, så de oplever større trivsel i deres skolegang og bliver motiveret til at starte på en ungdomsuddannelse straks efter folkeskolens 9. eller 10. klasse. I forløbet arbejder de unge med at styrke deres sociale og personlige kompetencer.

“ Jeg har rykket mig meget. Jeg føler, jeg kan følge med nu og ikke længere er så ukoncentreret i timerne. Nu har jeg lært at sætte mig ind i opgaven og få det lavet i mit eget tempo.

Daniel, 15 år.



LOKALE NETVÆRK AF TALENTSPEJDERE

FÅ ET STØRRE NETVÆRK

Frivillighed styrker lokalsamfundet og giver et større netværk. Det gør os sundere og stærkere. En frivillig talentspejder er en medarbejder beskæftiget på en lokal arbejdsplads, en medborger på efterløn eller en pensionist.

Fælles for dem er en særlig tro på, at alle har evner og talenter og en lyst til at hjælpe et ungt menneske til at få øje på netop sine.

SPARRING OG GOD STØTTE

På et obligatorisk certificerende talentspejderkursus får du den nødvendige viden og introduktion til de værktøjer, du skal bruge for at kunne arbejde med de unge og deres talenter.

Du tilbydes sparring undervejs og deltagelse i netværksmøder sammen med andre talentspejdere fra dit lokalområde.

Alle talentspejdere skal fremvise en pletfri straffeattest og en børneattest.

“ Det er altid en oplevelse at deltage i kurser, når der er nogen, der har noget på hjerte. Stærkt emne, stærk disposition, dejlige eksempler og et stort engagement. Vi blev alle efterladt med en stor lyst til at komme videre, afprøve jeres imponerende materiale og give lidt videre til de fantastiske unge mennesker.

Torben A. Krag

DE UNGE HAR BRUG FOR DIG

DU KAN MERE END DU TROR!

Det er Talentspejdernes motto. Det gælder for de unge, men det gælder også for de frivillige voksne. For det kræver ingen særlige forudsætninger at være talentspejder. Du skal blot have interesse for mentor-arbejdet og lysten til at guide den unge gennem vores talentprogram. Med din egen livs- og erhvervs erfaring kan du være rollemodel for den unge.

VI GLÆDER OS TIL SAMARBEJDET

Rigtig mange voksne har allerede meldt sig som frivillige talentspejdere, og de anbefaler det varmt til andre.

Har du fået lyst til at vide mere, kan du finde Talentspejdernes konsulent i dit lokalområde på www.talentspejderne.org.

Se de mange glade unge og deres talentspejdere på www.facebook.com/talentspejderne.

“*Det er ikke alle elever, der nødvendigvis synes, at skolelærere og vejledere er de mest spændende mennesker i verden. Talentspejderne kan noget, som vi ikke kan, fordi de repræsenterer noget andet.*

Morten Skivild





Vi ser frem til at høre fra dig

Rigtig mange voksne har allerede meldt sig som frivillige talentspejdere, og de anbefaler det varmt til andre.

LANDSFORENINGEN TALENTSPEJDERNE

kontakt@talentspejderne.org - www.talentspejderne.org

Landsforeningen Talentspejderne er en frivillig, non-profit, upolitisk og ikke-religiøs humanitær organisation, som hjælper unge med at finde deres evner og talenter med henblik på at bruge disse i deres valg af fremtidig uddannelse og job. Særkendet for Talentspejdernes virke er en stærk tro på, at alle børn og unge har evner og talenter. For at kunne udfolde sine evner og talenter kræves der et godt netværk af nære og anerkendende personer, der er gode rollemodeller, som har overskud og ressourcer til at give noget til andre.